ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5403/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
fechamento do refeitório com a instalação de porta de vidro, conforme o modelo existente
no lado oposto da unidade, no C.E.I. Antonieta Moreira dos Santos, bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação tem como objetivo solicitar o fechamento do refeitório com uma porta
igual à que já existe no lado oposto da estrutura. Essa medida visa melhorar a proteção do
ambiente  contra  vento,  chuva e  poeira,  além de oferecer  mais  conforto  e  segurança às
crianças  e  profissionais  do  C.E.I.  Antonieta  Moreira  dos  Santos.  A  uniformização  do
fechamento com portas adequadas contribui para um espaço mais funcional, higiênico e
adequado ao uso diário, especialmente em um centro de educação infantil.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE SETEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​